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RELAÇÃO DOS APROVADOS CPA II-2022 

M
É

D
IA

 

 – CPSALV – CAPITANIA DOS PORTOS DA BAHIA  

 FLORISVALDO RODRIGUES ABREU 5.25 

 MARCOS ARGOLO NASCIMENTO 5.0 

 OLIVIER JACQUES GUSTAVE JOANNES 7,00 

 ROBSON JOSE DOS SANTOS 5.5 

 – CPCEIO – CAPITANIA DOS PORTOS DE ALAGOAS  

 STEVEN KLEYTON HERCULANO DA LUZ 7.0 

 – DLSFSL – DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL  

 EDUARDO CLEITON DA SILVA 6.5 

 FERNANDO CESAR DA SILVA 6.5 

 FRANCISCO CARLOS CORREIA 5.7 

 MARCELO DOS SANTOS OLIVEIRA 6.5 

 – CFBELZ – CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS  

 ADRYANO ALESSANDRO MARINHO NUNES CARNEIRO 8.25 

 ANTONIO ALVES COSTA JUNIOR 5.5 

 FABIO BORTOTTI SCHUMANN 7.25 

 HENRIQUE PRETTI 6.25 

 – CPLUIZ – CAPITANIA DOS PORTOS DO MARANHÃO  

 ELTON SOUSA CARVALHO 5.5 

 RONALD MARCELO MELO GOMES 5.0 

 DELANO ROCHA DE PINHO 7.0 

 ELEAZAR ALBUQUERQUE DE CARVALHO 5.25 

 – CPFBRA – CAPITANIA FLUVIAL DE BRASÍLIA  

 ARTHUR FONSECA DE BULHÕES 6.75 

 CARLOS EDUARDO SILVA DAS NEVES 6.0 

 CRISTIANO RICARDO DE ABREU 5.25 

 DANIEL DE SOUSA FREITAS DA SILVA 8.0 

 GEANCARLO JANDRE 8.25 

 RENATO BARROSO GUIMARÃES 5.75 

 TEOFILO FERREIRA BARBOSA 5.0 

 – DLSEGU – CAPITANIA DOS PORTOS DE PORTO SEGURO  

 RAMON HERNANDEZ ANDREU 7.0 

 - DLANGER – DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ANGRA DOS REIS  

 ALEX GOMES BERNARDO 6.75 

 IGOR PIMENTA DA SILVA DE SOUSA 6.0 

 JOÃO CARLOS DE CASTRO E SOUSA 5.0 
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 LEANDRO DO NASCIMENTO BARBOSA 6.25 

 MARCELO KOCH VILELA 5.0 

 MATHEUS DE MOURA DOS SANTOS 8.5 

 MAURO SERGIO COSTA 5.0 

 ROMARIO DA SILVA CARVALHO 5.75 

 VINICIUS GUILHERME KONOÁCKI PETROW 7.25 

 – DLCABO – DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM CABO FRIO  

 RODRIGO SAAD CORREA 6.25 

 – CPVITO – CAPITANIA DOS PORTOS DO ESPÍRITO SANTO  

 ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARANTES 6.5 

 ALVIM MARDEGAN SPINOLA 5.50 

 DANILO MORAES FALCAO 6.50 

 JOSE SALES FILHO 6.75 

 – CPSSOA – CAPITANIA DOS PORTOS DA PARAÍBA  

 JEAN CARLOS FERREIRA BUENO 7.,5 

 – CPGRAN – CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL 7.5 

 GOSTAIRES DELCY GONZALEZ ACOSTA 6.0 

 DIEGO MARTINS FERNANDES 5.75 

 – DLHEUS – DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ILHEUS  

 JOSÉ SABINO DA SIVA JÚNIOR 5..25 

 – CPMCAE – CAPITANIA DOS PORTOS DE MACAÉ  

 HENRIQUE FIGUEIREDO DE MELO 

ANDRE CHALLELA DAS NEVES 

8.25 

 7.25 

 – CPFTPR – CAPITANIA FLUVIAL DO RIO TIETÊ  

 FERNANDO FILONI 5.0 

 LUCIANO ALVES DOS ANJOS 5.4 

 MARCOS CHIQUITELLI NETO 5.4 

 RICARDO MARQUES DIAS 8.2 

 ROGÉRIO MAGNOLI COSTA 5.6 

 VERUSCA MICHELE OLIVA 5.1 

 – CPAGUA -CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ  

 ALEXANDRE GOMES GONÇALVES 9.25 

 HERIC DE AZEVEDO MONTEIRO 5.0 

 VITOR MAROSO ALVES 5.5 

 – AGPRTI – AGENCIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM PARATI  

 ANDERSON DA SILVA ALBINO DO NASCIMENTO 5.5 

 BENEDITO LEONARDO DE OLIVEIRA 5.5 

 BRUNO DE OLIVEIRA SANTOS FERNANDES 5.0 

 EDSON LUIZ FERREIRA DE ALMEIDA 5.75 

 JOÃO PEDRO DE ALCANTARA MARIANO PIEDADE 6.0 
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 LUCAS DE OLIVEIRA PENTEADO SEABRA 5.25 

 LUIS NETO DORÇA GUIMARÃES 6.5 

 RAFAEL CORREA DE SA LIMA 6.25 

 – AGSJBA – AGÊNCIA DA CAPITANIA DOS PORTOS DE SÃO JOÃO DA BARRA  

 JAILAN DA MOTTA MACIEL 5.75 

 – DELUNA – DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM LAGUNA  
7.25 

 
7.25 
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6.5 

5.5 

6.25 

5.0 

5.75 

7.5 

8.75 

 IDINEY FLORIANO ESPINDOLA 

 – CPFPOL – CAPITANIA DOS PORTOS DE SANTA CATARINA 

 DAVID ALVES DUTRA 

 DAVID GUILHERME WEGNER SILVA 

 HENRIQUE MARTINS 

ISADORA CRISTINA DE SOUZA ROSA 

JULIO CESAR VIDAL VERDI 

LEONARDO GIANOTTI DE NONOHAY JUNIOR 

LUCAS EDUARDO DOS SANTOS 

MARCELO CESAR DOS REIS 

MARIO DE CASTRO MARCHIORI 

PEDRO ANDRE GRISOLIA 

– CPFTZA – CAPITANIA DOS PORTOS DO CEARÁ  

VINICIUS DE CASTRO ALVES SAMPAIO 5.75 

FELIPE HOLANDA MOREIRA 9.25 
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5.0 

TULIO DE OLIVEIRA MAZZA 

– DLRUCA – DELEGACIA FLUVIAL DE JUAZEIRO 

GERARDO DA JUSTA ALBANO DE ARATANHA 

– CPCIFE – CAPITANIA DOS PORTOS DE PERNAMBUCO 

ALEXANDRE DE MELO COSTA 

CARLOS AUGUSTO CAVALCANTI DE JESUS 

JOSE MELO ANTUNES BARATA 

LUCAS LEITE CONTAIFER 

MARCUS VINICIUS SILVESTRE DA SILVA 

STIEN KLEBER HERCULANO DA LUZ 

– CPUMBA -CAPITANIA FLUVIAL DO PANTANAL 

LUIZ ALEXANDRE MARCONDES MONTEIRO 

– CFALEG – CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO ALEGRE 

JULIANO ATILA BILHAR DE CARVALHO 

CARLOS IRAN STRASSBURGER 

EDUARDO PENA ZANATA 

FABIANO DE OLIVEIRA SCHATTSCHNEIDER 

JOÃO FABRICIO GONÇALVES JARDIM 

LUCIANA FERLE SCARRONE 



APROVADOS 

5.0 

6.75 

Página 4 

 

 

 
 

8.75 

 
6.50 

6.0 

5.0 

5.25 

6.75 

5.0 

6.0 

 
6.25 

5.25 

6.0 

7.0 

7.75 

6.75 

5.75 

8.25 

5.75 

7.75 

8.0 

5.25 

6.75 

5.25 

5.0 

7.0 

5.0 

7.0 

5.25 

7.25 

6.75 

5.25 

5.50 

6.75 

6.25 

5.0 

7.0 

6.0 

MARCELO BALDAUF 

PAULO RICARDO GINDRI ALGONESE 

VINICIUS ANTONIAZZI 

– DCPJAI – DELEGACIA FLUVIAL DE GUAIRA 

DIMAS CARLOS PIMENTEL 

JAIRO NEKEL DA SILVA 

PEDRO BENINI JUNIOR 

GABRIEL MATHEUS DE SOUZA 

JULIANO DE AMORIM 

LINCOLN ANTONIO SOUZA DA SILVA 

SONIA MARIA DA LUZ NEKEL DA SILVA 

– CPSANT - CAPITANIA DOS PORTOS DE SÃO PAULO 

ADILSON NOGUEIRA TEIXEIRA 

AGNALDO PEREIRA SOUZA FILHO 

ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS 

ALEXANDRE LIMA GOMES 

ALEXANDRE WELTER 

CAIO CESAR CARAVIERI 

CARLA REGINA MACELINO VILLELA DE ANDRADE 

CLAUDINEY CORREIA DE OLIVEIRA 

CLAUDIO CAMARGO PENTEADO 

DANIEL MASSAO MAKITA 

DANILO RIBEIRO CARDOSO TERRA 

DAVID HADDAD JUNIOR 

DIEMIS APARECIDO ROCHUMBACK 

FABIO ANDRADE DE OLIVEIRA 

FERNANDA INTERLANDI FERREIRA DE SOUZA 

FREDERICO DE CARVALHO FRAGA 

GILDEVAM JOSE DE OLIVEIRA 

GUSTAVO BAPTISTA DE CARVALHO 

GUSTAVO SATO UEMURA 

IVAN PASCOALINI FAVERO 

JAIRO RODRIGUES GATTO JUNIOR 

LEANDRO JULIO RECHI 

LEONARDO FARIAS DA SILVA 

LEONARDO RODRIGO FERREIRA DA SILVA 

LUCAS GONÇALVES MACHADO 

LUIS FERNANDO RECKZIEGEL FONTOURA 

MANOEL FERREIRA DA MATA SOARES POVOAS 

MARCOS SIQUEIRA DOS SANTOS 
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PAULO RENATO LIMA PASSARI 

RENAN PRATA DE ANDRADE GONÇALVES 

RINALDO OLIVEIRA RIGO 

TIAGO RIBEIRO NEVES 

– CPVITO – CAPITANIA DOS PORTOS DO ESPÍRITO SANTO 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARANTES 

ALVIM MARDEGAN SPINOLA 

DANILO MORAES FALCAO 

JOSE SALES FILHO 

– CPRIOJ – CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO DE JANEIRO 

ANDRE LUIZ BARROS MENDES 

CASSIANO LUZ DA SILVA 

CELSO MEIRELES DE OLIVEIRA SANTOS 

EDMAR FERREIRA DE LIVEIRA 

EDUARDO WATT VIANNA 

FABRINI NASSER TAPAJOS 

FERNANDO FREITAS ALVES DE LIMA 

FLAVIO MARQUES COSTA 

HUDSON DIAS FARIAS 

IGOR SENA MELO 

JOÃO PEDRO MAGLUF MITTIDIERO ROSA FABRES 

LEONARDO DE CARVALHO SOARES 

LUIS FERNANDO MANEIRO BARROS 

MARCO ANTONIO MOREIRA DE CARVALHO 

MARCOS ANDRE BIZZO MOLIARI 

PATRICIA QUEIROZ SILVA TELLES 

PEDRO DE LIMA CASAES 

PEDRO OLIMPIO MACIEL DE AZEREDO 

PETER LUCAS BLASCHKE 

RODRIGO RUDGE RAMOS RIBEIRO 

ROGERIO FERNANDES FIGUEIREDO 

VITOR SZCZERBACKI VALICE 

VICTOR VIGGIANO NEVES DE FREITAS 

URSULA GALVÃO FONSECA BORDINI RACY 

CLAUDIO TOMAZ MESQUITA 

CLEBERSON ATAIDE DA SILVA 

DANIEL ISSLER 

DANIEL MOREIRA 

IVO HERZOG 

JAIR RODRIGUES CREMONIN JUNIOR 
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JOSE CARLOS ROSINSKI DE ANDRADE 

LORENZO MADRID 

MARCELO DE ARRUDA CARLOS 

MARCOS VITUREIRA 

MARIA FERNANDA FALCÃO 

MAYR RICARDO FERRO CAMAZANO 

MAX MOTA 

PAULO RICARDO VIEIRA SILVA 

REINALDO LUIZ DE OLIVEIRA MATEUS 

RICARDO FERNANDES SIMOES 

RUY RODRIGUES JUNIOR 

- DLTIAO – DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM SÃO SEBASTIÃO 

CLAUDIO TOMAZ MESQUITA 

CLEBERSON ATAIDE DA SILVA 

DANIEL ISSLER 

DANIEL MOREIRA 

ERALDO CARVALHO OSELE 

IVO HERZOG 

JAIR RODRIGUES CREMONIN JUNIOR 

JOSE CARLOS ROSINSKI DE ANDRADE 

LORENZO MADRID 

MARCELO DE ARRUDA CARLOS 

MARCOS VITUREIRA 

MARIA FERNANDA FALCÃO 

MAYR RICARDO FERRO CAMAZANO 

MAX MOTA 

PAULO RICARDO VIEIRA SILVA 

REINALDO LUIZ DE OLIVEIRA MATEUS 

RICARDO FERNANDES SIMOES 

RUY RODRIGUES JUNIOR 

– AGFCRS - AGÊNCIA FLUVIAL CRUZEIRO DO SUL 

ELIVAN JOSE DO NASCIMENTO LIMA 

ROBERTO CARLOS BARBOSA 

 


